

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 26/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 4 de Junho de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2020, Licitação nº 24/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 40/2020, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 24/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Aos quatro dias do mês de junho de 2020, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: * HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA- ME; * FERRACOL FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA; * ELETRICA CAVALLI LTDA; Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foi disponibilizado os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizado aos licitantes e a equipe de apoio para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. A empresa HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA- ME foi desclassificada na etapa de lances, pois sua proposta foi cotada em item e o processo licitatório é em lote, dessa forma, não pôde participar da etapa de lances. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema. Foi aberto para a etapa de lances para os lotes. Para o lote 1, apenas a empresa ELETRICA CAVALLI LTDA cotou. Diante disso, e tentativa de melhora de valores, a pregoeira solicitou negociação, o que restou exitosa, sendo que o lote passou de R\$ 315.420,00 para R\$ 277.500,00. O lote 2 foi cotado apenas pela empresa FERRACOL FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA. diante disso, a pregoeira buscou negociar uma melhor oferta, o que restou inexitosa. A empresa permaneceu com o valor que cotou em sua proposta por escrito. Assim, o valor para o lote ficou R\$ 221.430,00. O item Lona, a metragem é errônea. Diante disso, fica retirada a descrição da metragem. A empresa HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA- ME deixou a sessão antes de seu término. Após, passado a abertura do envelope de habilitação, rubricados e conferidos por todos. As empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos lotes. As empresas renunciam ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 9742 - ELETRICA CAVALLI LTDA. EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BLOCO AUTÔNOMO 30 LEDS	un	100,00	MAMPLEX	0,0000	22,97	2.297,00
9	BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA COM CIBIES	un	100,00	LUXPRYME	0,0000	189,73	18.973,00
10	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 3 LEDS SMD SLIM, BIVOLT, CONSUMO DE 1 W POR HORA	un	100,00	LUXPRYME	0,0000	27,96	2.796,00
11	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO, LED 1000 LUMENS BIVOLT	un	100,00	LUXPRYME	0,0000	179,74	17.974,00
19	LUMINÁRIA DE LED - POTÊNCIA DE 100W - ESTRUTURA PRINCIPAL DISSIPADOR EM ALUMÍNIO INJETADO ÂNGULO DE IRADIAÇÃO DE 5000K A 6000K.	un	50,00	LUMANTI	0,0000	1.098,42	54.921,00
20	LUMINÁRIA DE LED - POTÊNCIA DE 200W - ESTRUTURA PRINCIPAL DISSIPADOR EM ALUMÍNIO INJETADO ÂNGULO DE IRADIAÇÃO DE 5000K A 6000K.	un	55,00	LUMANTI	0,0000	1.577,73	86.775,15
21	CABO FLEXÍVEL 10MM	m	500,00	RCM	0,0000	5,09	2.545,00
22	LÂMPADA FLUORESCENTE HO 2,40M DE COMP.	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	17,97	8.985,00
23	LÂMPADA FLUORESCENTE LED HO 2,40M DE COMP.	un	200,00	MAMPLEX	0,0000	81,88	16.376,00
24	LÂMPADA MISTA 250 W	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	17,87	8.935,00
25	LAMPADA FLUORESCENTE LED 40 W X 1.60M	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	29,96	14.980,00
26	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W X 1.60M	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	8,49	4.245,00
27	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W X 1.20 CM	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	7,49	3.745,00
28	REATOR P/ LAMPADAS FLUORESCENTES 2 X 40 W	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	28,96	14.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 9742 - ELETRICA CAVALLI LTDA. EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	LAMPADA LED TKL 170/30W, 6500K, LUZ FRIA	un	500,00	MAMPLEX	0,0000	38,94	19.470,00
Total do Participante ----->							277.497,15

LOTE: 2

Participante: 25 - FERRACOL - FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO SACA DE 50KG, PARA TODOS OS TIPOS DE OBRAS	un	2.000,00	SUPREMO	0,0000	23,90	47.800,00
2	TIJOLO 6 FUROS	un	5.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,62	3.100,00
3	PO DE BRITA	m3	500,00	OLIVEIRA	0,0000	97,50	48.750,00
4	PREGO 17X27	kg	100,00	BELGO	0,0000	9,80	980,00
5	BARRA DE FERRO 4X2	br	500,00	BELGO	0,0000	7,90	3.950,00
6	FITA ISOLANTE 20 MTS	un	100,00	FAME	0,0000	8,00	800,00
7	FITA VEDA ROSCA 24 X 50	un	100,00	CENSI	0,0000	10,90	1.090,00
12	CAIXA FIBRA 1000 LT	un	20,00	FORTLEV	0,0000	390,00	7.800,00
13	TELHA CIMENTO 4MM / 2,44M	un	1.000,00	IMBRALIT	0,0000	11,90	11.900,00
14	CUMEIRA 4 MM P/ PEÇA	pr	1.000,00	IMBRALIT	0,0000	9,00	9.000,00
15	FIO PARA ROÇADEIRA ROLO	rl	300,00	WORKER	0,0000	99,00	29.700,00
16	LONA PRETA 8 X 75 M ²	m2	10.000,00	VONDER	0,0000	0,80	8.000,00
17	POSTE PARA PADRÃO 8/200	un	20,00	SCPOSTES	0,0000	1.990,00	39.800,00
18	TELA PLASTICA P/ JANELA E PORTA 1,20 ALTURA	m2	1.400,00	CONEX	0,0000	2,85	3.990,00
30	PREGO TELHEIRO	kg	300,00	ICOFEPAR	0,0000	15,90	4.770,00
Total do Participante ----->							221.430,00
Total Geral ----->							498.927,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 4 de Junho de 2020

COMISSÃO:

CAROLINA ROSALEN PIVA - - Pregoeiro(a)
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro
MARLOVA GRANO CIPRIANI - - membro
JORACY PAGNUSSAT - - membro
SIMONE ZANELLA STRADA - - membro